Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2020

Edital da 1ª Retificação
30 de Junho de 2020

O MUNICÍPIO DE CAFELÂNDIA, torna público a 1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL NORMATIVO – NÚMERO DE VAGAS do CONCURSO
PÚBLICO Nº 001/2020 conforme segue:

1. DA RETIFICAÇÃO
1.1 No Edital Normativo do Concurso Público nº 01/2020 da Prefeitura Municipal de Cafelândia/SP, em seu item 2.2

“Tabelas de Cargo/Empregos Públicos” e Subitens “2.2.1 Nível: Ensino Médio Completo” e “2.2.2 Nível: Ensino
Superior Completo”, no que se refere ao NÚMERO DE VAGAS, todos os cargos/empregos públicos onde constou “C.R.
- Cadastro de Reserva” leia-se “01 vaga” tal como apresentado abaixo:

“2.2 TABELAS DE CARGOS/EMPREGOS PÚBLICOS
2.2.1 Nível: Ensino médio completo

EMPREGO PÚBLICO VAGAS

Agente Comunitário de Saúde 01

Auxiliar Odontológico 01

2.2.2 Nível: Ensino superior completo

CARGOS PÚBLICOS VAGAS

Assistente Social 01

Enfermeiro 01

Fonoaudiólogo 01

Médico I 01

1.2 A Retificação ora apresentada justifica-se pela necessidade de adequação do tema à legislação municipal pertinente

vigente.
1.3 As demais considerações e determinações do Edital Normativo permanecem inalteradas.

Cafelândia/SP, 30 de Junho de 2020

LUIS ZAMPIERI RIBEIRO DE PAULIQUEVIS
Prefeito Municipal de Cafelândia